
NOTE DE CONJONCTURE TRANSPORTS 06-2024

Saison 2024

CONJONCTURE TRANSPORTS 
JUIN 2024N°6

939 612 PAX. (arrivées/départs)

503 317 arrivées

429 534 (pax.)

235 756 (arrivées) 267 561 (arrivées)

510 078 (pax.)

Les chiffres clés

(variation juin 2023 / juin 2024)+4%

(variation juin 2023 / juin 2024)+5%+6%

+2% +5%

+5%

Contexte calendaire : Le nombre de week-ends (4) est identique à 2023.

Les flux de passagers sont en hausse de 4% par rapport à juin 2023, soit 33 000 pax. en plus ;

Ce trafic correspond notamment à 25 000 arrivées supplémentaires, également réparties dans les ports et 
aéroports. ;

Le cumul des arrivées depuis janvier est un record historique (1 ,6M. pax.).

Le bilan du mois de juin 2024

Arrivées par mode de transport au mois de juin (évolution 2020-2024)

600 000

400 000

500 000

200 000

300 000

100 000

0

2020 2021 2022 2023 2024

166 352

387 117

504 037 477 455 503 317

Maritime

Aérien

Global



Cumul des arrivées de janvier à juin – Évolution 2020-2024
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Arrivées au mois de juin dans les ports et aéroports,  
et variation juin 2023 / juin 2024

Bastia

ArrivéesPorts Aéroports ArrivéesVariations Variations

Bastia

Lisula Figari

- - -

Prupià

Aiacciu Aiacciu

Bunifaziu

Portivechju Calvi

- - -

128 183

48 833

26 483

16 956

10 285

5 298 -13%

86 655

48 833

58 200

27 436

+1%

+5%

=

+51%

+27%
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-16%

+1%

+65%

+4%
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